

Yrkande

2024-11-12



Nytt ärende

Initiativärende angående – Göteborgs Stad etablerar en suicidpreventiv referensgrupp

Förslag till beslut

I kommunstyrelsen och kommunfullmäktige:

Kommunstyrelsen får i uppdrag att inrätta en suicidpreventiv referensgrupp i Göteborg med uppgift att försäkra att kommunen omhändertar vad som sker i området och att samverka med regionen fungerar tillfredsställande. Referensgruppen ska redovisa sitt arbete gentemot kommunstyrelsen.

Yrkandet

Det finns starka skäl för staden att etablera en suicidpreventiv referensgrupp. Denna grupp kan fungera som ett forum där representanter från civilsamhället kan samverka med staden och regionen för att diskutera och samråda kring frågor om suicidprevention och främjande av psykisk hälsa. Syftet med ett sådan referensgrupp vore att, i likhet med till exempel rättighetsbaserade råd, tidigt identifiera behov, hinder och konsekvenser i beslutsprocesser som kan påverka stadens arbete med att förebygga suicid. Referensgruppen kan även synliggöra utvecklingsbehov och stödja samverkan mellan stadens verksamheter och civilsamhällets aktörer som arbetar för att förhindra suicid i Göteborg.

Fyra människor avslutar sitt liv varje dag i Sverige, fem varje vecka i Västra Götaland. Varje år dör cirka 81 personer i Göteborg av självmord, och vid varje fall drabbas minst tio anhöriga, vilket innebär att omkring 800 personer årligen får beskedet att en närstående avslutat sitt liv. Dessa anhöriga är i stort behov av samhällsstöd. På varje självmord går det dessutom minst tio självmordsförsök, dvs 100 personer som har självmordsplaner och långt många fler som bär på tankar om att avsluta sitt liv.

Var fjärde dödsfall i åldern 10–19 år orsakas av självmord, vilket tydliggör vikten av att arbeta förebyggande bland unga. Suicid utgör drygt 90 % av allt dödligt våld i Sverige, människor dör följaktligen i störst utsträckning av våld riktat mot oss själva. Det är inte gängkonflikter, skjutningar, ungdomsvåld eller terroråd som dödar flest människor.

En referensgrupp kan stärka och samordna stadens insatser samt skapa förutsättningar för en mer sammanhållen och effektiv strategi då det finns en betydande kunskap kring suicidpreventivt arbete bland ideella organisationer i Göteborg.